SEÇÃO CIRCULAR Ø 600MM, 
COM 1.00 METRO DE 
COMPRIMENTO UNI 300 R$107,50 R$32.250,00 

03 

TUBOS DE CONCRETO PS1, 
TIPO MACHO/FÊMEA, DE 
SEÇÃO CIRCULAR Ø 800MM, 
COM 1.00 METRO DE 
COMPRIMENTO UNI 130 R$190,00 R$27.700,00 

*VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO É R$78.430,00 (SETENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS 
E TRINTA REAIS) 

2. ESCOLHA DO PROCEDIMENTO SRP 

A adoção do Sistema de Registro de Preços enquadra-se no art. 15, inciso II, da Lei n.º 8666/93 uma vez que 
os componentes listados no objeto desta licitação, destinam-se a aquisição de TUBOS DE CONCRETO, não

[...]

(     ) é considerada microempresa, conforme inciso I do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06; 

(     ) é considerada empresa de pequeno porte, conforme inciso II do artigo 3º da Lei Complementar nº 

123/06; 

(     ) é cooperativa, tendo auferido no ano-calendário anterior, receita bruta até o limite de R$ 4.800.000,00 

(quatro milhões e oitocentos mil reais), tendo assim direito aos benefícios previstos nos termos do art. 34, 

da Lei nº 11.488/07. 

DECLARA, ainda, que a empresa está excluída das vedações constantes do § 4º, do art. 3º, da Lei 

Complementar nº 123/06. 

Por ser expressão da verdade, firmo o presente.